
24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Gruppe RC (Klassen 1A, 1B, 2B, 2C, 3C, 3D,
3T, N2, N3 und N4)
gestartet: 5 nicht gewertet: 2 gewertet: 3

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Raphael Ramonat RSG Mosbach Mitsubishi N N4 23:49,31. 1 Lara Quast — Lancer EVO
Reimund Patrizio Scuderia Offenbach Subaru N N4 24:31,72. 31 Jan-Eric Bemmann Scuderia Offenbach Impreza WRX STI
Ulli Gropengiesser MSC Emstal Mitsubishi N N4 26:44,23. 30 Chris Gropengiesser MSC Emstal Lancer Evo 9
Bernd Michel MSC Naila Subaru N N4 DNF— 3 Bernd Hartbauer MSC Presseck WRX
Joachim Meinzer — Citroën R 2B DNS— 43 Fabian Peter — C2R2



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Gruppe F (Klassen 1, 2, 3, 4, 5, 6 und 7)
gestartet: 76 nicht gewertet: 15 gewertet: 61

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Ron Schumann — Mitsubishi F 1 23:06,21. 7 Nanett Centner — Evo
Jörg Dörre HWRT Wohlmuthausen BMW F 2 23:15,12. 15 Hans Jürgen Herzog HWRT Wohlmuthausen M3 E36
Reinhard Honke AC Bayreuth Mitsubishi F 1 23:18,03. 10 Tim Rauber — Lancer Evo IX
Jörg Schuhej MSC Fulda Mitsubishi F 1 23:18,34. 2 Steffen Reith MSC Fulda Lancer
Markus Löffelhardt HMC Öhringen BMW F 2 23:40,15. 12 Janine Arnold MSC Schiffweiler E36 M3
Stefan Stich MSC Gefrees Mitsubishi F 1 23:40,26. 18 Nina Blumreich MSC Gefrees EVO 8
Roland Macht MSC Gefrees Mitsubishi F 1 23:56,77. 16 Kießling Felix MSC Gefrees Lancer Evolution 9
Patrik Dinkel AMC Coburg Mitsubishi F 1 24:12,38. 17 Tobias Glatzel UMC Ulm EVO 9 RS
Stefan Göttig KMC Kassel Mitsubishi F 1 24:17,89. 11 Natalie Solbach-Schmidt Olper AC Lancer Evo 9
Max Limpert AC Ebern BMW F 5 24:27,210. 84 Bastian Limpert AC Ebern E30 318is
Florian Semlinger — BMW F 5 24:31,411. 51 Benjamin Schnock — E30
Karlheinz Braun — BMW F 2 24:40,312. 20 Edwin Braun — M3 3.2 E36
Uwe Kiehm — Mitsubishi F 1 24:40,613. 19 Carsten Ortwein — Lancer Evo VI
Fritz Köhler HMC Öhringen BMW F 5 25:04,314. 64 Petra Hägele HMC Öhringen 320i
Max Schmid MSC Tirschenreuth Peugeot F 5 25:08,615. 69 Daniel Scharf MSC Tirschenreuth 306RS
Wolfgang Stopfer MSC Tirschenreuth Honda F 5 25:10,716. 55 Sabine Heinzel AC Hof Civic
Gerrit Spangenberg — BMW F 2 25:13,917. 33 André Wenning — E 36 M 3
Sebastian Schmidt MSC Bayreuth Honda F 5 25:15,918. 89 Sabrina Schmitt MSC Bayreuth Civic Type-R Japspeed
Björn Ehret AC Kaiserstuhl BMW F 5 25:33,119. 52 Manuela Fey AC Ebern 320is
Louis Herzog HWRT Wohlmuthausen BMW F 5 25:33,620. 91 Niklas Creyaufmüller HWRT Wohlmuthausen E30 318is CUP
Gerrit Schmitt MSC Wächtersbach-Hesseldorf Opel F 5 25:34,021. 65 Stefan Pfister MSC Wächtersbach-Hesseldorf Kadett E GSi 16V
Benjamin Krusch — BMW F 5 25:34,022. 90 Franziska Kraft MSC Salzbödetal / MSC

Holzhausen/Hünstein E30 318is

Jochen Kurz RT Mögglingen BMW F 4 25:36,523. 35 Armin Rozsa MSC Untergröningen M3
Oliver Kübler RTC Mainhardt BMW F 5 25:38,324. 70 Michael Hochhäuser — E30 318is
Ernst-Georg Reinmann HWRT Wohlmuthausen Ford F 6 25:38,525. 112 Sven Metzger HWRT Wohlmuthausen Fiesta
Johann Retzer MSC Priental Honda F 5 25:42,726. 66 Lena Öttl MSC Freilassing Civic Type R
Tony Bayer — BMW F 5 25:47,527. 85 Elena Schmidt — 318ti



Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Bastian Hüttinger HWRT Wohlmuthausen Ford F 5 25:48,328. 93 Corinna Sinn HWRT Wohlmuthausen Escort RS2000
Klaus Osterhaus — Toyota F 5 25:49,129. 77 Dietmar Moch RG Oberberg GT 86
Timo Weigert — Honda F 5 25:50,530. 83 Jasmin Weigert — Civic Type-R FN2
Jörg Seitz AMC Bad Königshofen BMW F 5 25:53,531. 48 Daniela Seitz AMC Bad Königshofen E30 320is
Nico Weigert MC Lauf BMW F 5 26:10,432. 78 Raphael Sander — 318is E36
Guido Hudelmaier — Mitsubishi F 1 26:15,733. 23 Yasmin Kramer — Evo 8
Michael Jäger MSC Untergröningen Opel F 5 26:20,434. 59 Heiko Sonder — Astra F GSI
Jürgen Dotterweich MSC Scheßlitz BMW F 5 26:25,535. 92 Robert Nikol MSC Scheßlitz 318iS
Maximilian Trunk AC Ebern VW F 6 26:27,036. 110 Ann-Kathrin Sperber AC Ebern Polo 6N GTI
Dirk Jäger MSC Kitzbühel BMW F 5 26:30,337. 80 Angela Hofmann MSC Kitzbühel 318is
Hans Limpert AC Ebern BMW F 5 26:31,738. 71 Stephan Breunig AC Ebern 320is
Markus Wiederoder HWRT Wohlmuthausen VW F 5 26:37,939. 82 Kirstin Wieland HWRT Wohlmuthausen Golf 2 GTI 16V
Alex Mutz MC Metten/Außernzell Peugeot F 6 26:41,140. 107 Marco Weidinger — 205 GTI 1.6
Christian Tömmes MSC Offenburg Renault F 5 26:42,341. 76 Bernd Hetzel MSC Offenburg clio 3 RS
Uwe Weidl RT Mögglingen VW F 5 26:42,442. 50 Stephan Jäckel MSC Gaildorf Golf GTI 16V
Robin Hofmann Taunus-Racing-Team BMW F 5 26:51,343. 87 Nathalie Stiasny RG Oberberg E36 318ti Cup
Erhard Kohler MSC Untergröningen BMW F 5 26:51,644. 79 Maren Kohler MSC Untergröningen e30 318 is
Horst Schmidt MSC Horlofftal BMW F 4 26:52,645. 36 Benjamin Kerker — 323ti
Andre Apel — Opel F 5 26:59,346. 62 Sandro Apel — Kadett 16 V
Lukas Thorwarth — BMW F 4 27:06,447. 38 Marcus Rommel — E36 M3 Compact
Sascha Dung MSC Emstal VW F 5 27:13,148. 53 Yvonne Engelhardt MSC Emstal Golf
André Wittmann AMC Coburg SEAT F 5 27:23,849. 63 Dominik Worbs MSC Gefrees Ibiza Cupra
Besnik Berisha AMC Bad Aibling VW F 5 27:28,550. 68 Melanie Wahl — Golf 3 GTI 16V Gulfii
Jürgen Grohs — BMW F 5 27:30,651. 49 Alexander Grohs — E36 Compact
Leoni Stiem — Ford F 6 27:37,752. 111 Anika Warnke — Puma
Kai Weidlich — BMW F 4 27:43,153. 37 Sven Minery — Compact M3 e36
Andreas Schramm MC Grünhain VW F 6 27:47,154. 113 Maik Bruder MC Grünhain 6N2 Polo GTI
Enrico Berwing MC Zwickau Ford F 5 28:02,255. 72 Sascha Gatzke MC Zwickau Fiesta ST 150
Jan Patrick Lauth — BMW F 5 28:02,756. 86 Alica Meyer- Scheel — 318iS E30 CUP
Nicolai Göttig KMC Kassel Suzuki F 6 28:06,557. 115 Monix Chioma — SWIFT
Heinrich Henneberg — Peugeot F 5 28:31,958. 73 Alexander Henneberg — 306
Jochem Pracht — VW F 5 28:34,459. 67 Patrick Baur — Golf 3
Sandro Bergau — Opel F 5 28:55,160. 61 Sandro Stölzel — Astra
Mike Schneidemesser — SEAT F 5 34:43,461. 88 Andrea Lukas — Cordoba
Axel Nörenberg MSC Emstal BMW F 2 DNF— 6 Marcus Kolitsch MSC Emstal M3 CSL

Gesamtwertung Gruppe F (Klassen 1, 2, 3, 4, 5, 6 und 7) 2



Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
John Macht MSC Gefrees Mitsubishi F 1 DNF— 13 Klaus Roßdeutscher MSC Gefrees Evo 6
Reiner Hahn MSC Horlofftal Mitsubishi F 1 DNF— 21 Alexander Kröll MSC Horlofftal Lancer EVO 9
Frank Herrmann MC Einsingen Mitsubishi F 1 DNF— 22 Inge Herrmann MC Einsingen EVO
Jürgen Roos ADAC Ortsclub Würzburg BMW F 4 DNF— 34 Miriam Arnsmann — E36 M3
Oliver Hanselmann MSC Bönnigheim Renault F 5 DNF— 54 Schwegler Marc MSC Bönnigheim Clio III RS Cliopatra
Marcel Schuhej MSC Fulda Honda F 5 DNS— 56 Lars Schmitt MSC Fulda Civic Type R EP3
Christopher Hinzmann — BMW F 5 DNF— 57 Bernd Rieth — E36
Manuel Schmid MC Labertal SEAT F 5 DNF— 58 Anabel Genslein AC Ebern Ibiza
Franz Negratschker MSC Wiesau VW F 5 EXC— 60 Dominik Zimmermann — Gebläse Golf
Christian Friedrich — SEAT F 5 DNF— 74 Sabrina Di-Pol-Moro — Ibiza Cupra Cup
Sven Kress HMC Öhringen BMW F 5 DNC— 81 Carina Kohler MSC Untergröningen E 30 320 is
Björn Frey MSC Frickenhofer Höhe VW F 6 DNS— 108 Ingo Frey MSC Frickenhofer Höhe Lupo GTI
Alexander Merkel — Suzuki F 6 DNF— 109 Viviane Gerich HWRT Wohlmuthausen Swift
Sven Steinbach — Honda F 6 DNS— 114 Patric Wegerhoff — Civic

Gesamtwertung Gruppe F (Klassen 1, 2, 3, 4, 5, 6 und 7) 3



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Gruppe G (Klassen 8, 9, 10, 11 und 12)
gestartet: 23 nicht gewertet: 3 gewertet: 20

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Steffen Oppel — Renault G 8 25:02,91. 47 Nadine Dittrich — Megane III RS
Kai-Uwe Lutz ADAC OC Winnenden Subaru G 8 26:07,12. 46 Tamara Lutz ADAC OC Winnenden Impreza WRX STI

Manfred Bannwarth MSC Offenburg / MSC
Hornberg Mitsubishi G 8 26:12,73. 44 Jürgen Krieg MSC Da.-Eberstadt Lancer Evolution 9

Lucas Habicht AMSC Pohlheim BMW G 10 26:36,74. 106 Leonie Kraft MSC Salzbödetal E36 318ti
Jens Hofmann AMSC Pohlheim BMW G 10 27:01,05. 101 Andrea Becker-Kraft MSC Salzbödetal E30 318 is
Sven Glass ADAC OC Winnenden Opel G 11 27:14,46. 122 Celina Hieber ADAC OC Winnenden Corsa A GSI
Roland Zak MSC Fränkische Schweiz VW G 11 27:18,07. 123 Jutta Zak MSC Fränkische Schweiz Golf 2
Manuel Lutz — SEAT G 9 27:20,68. 98 Alexander Lutz — Ibiza
Helmut Schuhmacher ADAC OC Schwäbisch Hall BMW G 10 27:37,49. 103 Marcel Schuhmacher ADAC OC Schwäbisch Hall E36 318is
Kai Waldschmidt AMC Gießen BMW G 10 28:01,410. 104 Jannik Nitsche AMC Gießen E30 318is
Markus Diepelt AMC Schwäbisch Gmünd VW G 11 28:14,011. 124 Boris Freihalter AMC Schwäbisch Gmünd Golf II
Harald Degenhardt MSC Emstal BMW G 10 28:31,912. 100 Degenhardt Sascha MSC Emstal E 36 318 is
Marcel Knorpp — Opel G 11 28:33,513. 121 Maximilian Hermann — Corsa B GSI
Francesco Gertloff AMC Coburg SEAT G 10 28:40,614. 105 Martin Villwock AMC Coburg Ibizia Cupra 6K
Udo Treuberg MSF Bebra Peugeot G 9 28:41,415. 97 Manfred Radziej RSC Rotenburg 206 RC
Marius Breiler — VW G 11 29:14,816. 119 Andreas Kramer — Golf 2
Danny Wilhelm — VW G 11 29:22,817. 118 Marcus Lesser — Golf 2 19E
Tim Janssen MSC Holzhausen/Hünstein BMW G 10 29:27,318. 102 Hans Jörg Wagner — E36 318ti Compact
Nina Uttenreuther MC Lauf Opel G 9 30:16,319. 99 Samantha Diehm — Kadett-E GSI 16V
Markus Mayer — VW G 11 31:10,320. 120 Holger Mayer — Golf 2 (19E)
Florian Schneider — Mitsubishi G 8 DNF— 45 Moira Monix — Lancer Evo
Frank Hornfeck AMC Naila Opel G 11 DNS— 116 Tobias Hornfeck AMC Naila Kadett GSi
Wenk Stefan MSC Bönnigheim VW G 11 DNF— 117 Lukas Schiedt MSC Bönnigheim Golf II Cup



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Gruppe CTC/CGT (Klassen 13, 14, 15, 16,
17 und 18)

gestartet: 14 nicht gewertet: 2 gewertet: 12

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Georg Berlandy AC Mayen Opel CTC 14 23:36,91. 8 Ulrike Schmitt — Kadett C GTE
Christoph Schleimer AMC Arzbach Opel CTC 17 23:37,72. 9 Jan Enderle MSC Ramberg Astra Kit Car
Dominik Honke AC Bayreuth Subaru CTC 18 24:15,33. 28 Jörg de Ridder — Impreza
Ralf Stütz MSC Abtsgmünd Mitsubishi CTC 18 24:52,24. 14 Lars Stütz MSC Abtsgmünd Evo 8
Stefan Engerer MC Lauf Peugeot CTC 17 25:01,45. 40 Rudolf Pfeiffer MC Lauf 306
Andreas Rink MSG Eberswalde Subaru CTC 18 26:07,66. 27 Steffen Sitz — GC 8
Sven Hochwimmer AMSC Hammelburg Opel CTC 17 26:22,47. 41 Marco Hartung MSC Wächtersbach-Hesseldorf Astra GSI 16V
Marco Fleischmann MSC Ladenburg Honda CTC 17 26:22,68. 42 Jonas Decker MSC Ladenburg Civic Type R
Uwe Stock Spirit-Motorsport Subaru CTC 18 26:55,09. 24 Corina Stock Spirit-Motorsport Impreza WRX STI
Frank Merten MSC Wahlscheid VW CTC 17 27:04,410. 39 Dietmar Lücker — Golf 3
Herbert Möller ASC Melsungen Ford CTC 14 27:30,011. 94 Hans-Peter Stern ASC Melsungen Escort
Michael Elliott MC Lauf Ford CTC 14 27:40,312. 95 Klaus J. Faust MC Lauf Escort Mk 2
Andreas Brocker MSC Obere Nahe Mitsubishi CTC 18 DNS— 26 Michael Lauer — EVO 7
Sebastian Schlötzer — Ford CTC 18 DNS— 29 Lucas Müller — Sierra Jamaika Cosworth



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse F1
gestartet: 12 nicht gewertet: 3 gewertet: 9 Pokale: 5

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Ron Schumann — Mitsubishi F 1 23:06,21. 7 Nanett Centner — Evo
Reinhard Honke AC Bayreuth Mitsubishi F 1 23:18,02. 10 Tim Rauber — Lancer Evo IX
Jörg Schuhej MSC Fulda Mitsubishi F 1 23:18,33. 2 Steffen Reith MSC Fulda Lancer
Stefan Stich MSC Gefrees Mitsubishi F 1 23:40,24. 18 Nina Blumreich MSC Gefrees EVO 8
Roland Macht MSC Gefrees Mitsubishi F 1 23:56,75. 16 Kießling Felix MSC Gefrees Lancer Evolution 9
Patrik Dinkel AMC Coburg Mitsubishi F 1 24:12,36. 17 Tobias Glatzel UMC Ulm EVO 9 RS
Stefan Göttig KMC Kassel Mitsubishi F 1 24:17,87. 11 Natalie Solbach-Schmidt Olper AC Lancer Evo 9
Uwe Kiehm — Mitsubishi F 1 24:40,68. 19 Carsten Ortwein — Lancer Evo VI
Guido Hudelmaier — Mitsubishi F 1 26:15,79. 23 Yasmin Kramer — Evo 8
John Macht MSC Gefrees Mitsubishi F 1 DNF— 13 Klaus Roßdeutscher MSC Gefrees Evo 6
Reiner Hahn MSC Horlofftal Mitsubishi F 1 DNF— 21 Alexander Kröll MSC Horlofftal Lancer EVO 9
Frank Herrmann MC Einsingen Mitsubishi F 1 DNF— 22 Inge Herrmann MC Einsingen EVO



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse F2
gestartet: 5 nicht gewertet: 1 gewertet: 4 Pokale: 2

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Jörg Dörre HWRT Wohlmuthausen BMW F 2 23:15,11. 15 Hans Jürgen Herzog HWRT Wohlmuthausen M3 E36
Markus Löffelhardt HMC Öhringen BMW F 2 23:40,12. 12 Janine Arnold MSC Schiffweiler E36 M3
Karlheinz Braun — BMW F 2 24:40,33. 20 Edwin Braun — M3 3.2 E36
Gerrit Spangenberg — BMW F 2 25:13,94. 33 André Wenning — E 36 M 3
Axel Nörenberg MSC Emstal BMW F 2 DNF— 6 Marcus Kolitsch MSC Emstal M3 CSL



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse F3
gestartet: 0 nicht gewertet: 0 gewertet: 0 Pokale: 0

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse F4
gestartet: 5 nicht gewertet: 1 gewertet: 4 Pokale: 2

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Jochen Kurz RT Mögglingen BMW F 4 25:36,51. 35 Armin Rozsa MSC Untergröningen M3
Horst Schmidt MSC Horlofftal BMW F 4 26:52,62. 36 Benjamin Kerker — 323ti
Lukas Thorwarth — BMW F 4 27:06,43. 38 Marcus Rommel — E36 M3 Compact
Kai Weidlich — BMW F 4 27:43,14. 37 Sven Minery — Compact M3 e36
Jürgen Roos ADAC Ortsclub Würzburg BMW F 4 DNF— 34 Miriam Arnsmann — E36 M3



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse F5
gestartet: 45 nicht gewertet: 7 gewertet: 38 Pokale: 18

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Max Limpert AC Ebern BMW F 5 24:27,21. 84 Bastian Limpert AC Ebern E30 318is
Florian Semlinger — BMW F 5 24:31,42. 51 Benjamin Schnock — E30
Fritz Köhler HMC Öhringen BMW F 5 25:04,33. 64 Petra Hägele HMC Öhringen 320i
Max Schmid MSC Tirschenreuth Peugeot F 5 25:08,64. 69 Daniel Scharf MSC Tirschenreuth 306RS
Wolfgang Stopfer MSC Tirschenreuth Honda F 5 25:10,75. 55 Sabine Heinzel AC Hof Civic
Sebastian Schmidt MSC Bayreuth Honda F 5 25:15,96. 89 Sabrina Schmitt MSC Bayreuth Civic Type-R Japspeed
Björn Ehret AC Kaiserstuhl BMW F 5 25:33,17. 52 Manuela Fey AC Ebern 320is
Louis Herzog HWRT Wohlmuthausen BMW F 5 25:33,68. 91 Niklas Creyaufmüller HWRT Wohlmuthausen E30 318is CUP
Gerrit Schmitt MSC Wächtersbach-Hesseldorf Opel F 5 25:34,09. 65 Stefan Pfister MSC Wächtersbach-Hesseldorf Kadett E GSi 16V
Benjamin Krusch — BMW F 5 25:34,010. 90 Franziska Kraft MSC Salzbödetal / MSC

Holzhausen/Hünstein E30 318is

Oliver Kübler RTC Mainhardt BMW F 5 25:38,311. 70 Michael Hochhäuser — E30 318is
Johann Retzer MSC Priental Honda F 5 25:42,712. 66 Lena Öttl MSC Freilassing Civic Type R
Tony Bayer — BMW F 5 25:47,513. 85 Elena Schmidt — 318ti
Bastian Hüttinger HWRT Wohlmuthausen Ford F 5 25:48,314. 93 Corinna Sinn HWRT Wohlmuthausen Escort RS2000
Klaus Osterhaus — Toyota F 5 25:49,115. 77 Dietmar Moch RG Oberberg GT 86
Timo Weigert — Honda F 5 25:50,516. 83 Jasmin Weigert — Civic Type-R FN2
Jörg Seitz AMC Bad Königshofen BMW F 5 25:53,517. 48 Daniela Seitz AMC Bad Königshofen E30 320is
Nico Weigert MC Lauf BMW F 5 26:10,418. 78 Raphael Sander — 318is E36
Michael Jäger MSC Untergröningen Opel F 5 26:20,419. 59 Heiko Sonder — Astra F GSI
Jürgen Dotterweich MSC Scheßlitz BMW F 5 26:25,520. 92 Robert Nikol MSC Scheßlitz 318iS
Dirk Jäger MSC Kitzbühel BMW F 5 26:30,321. 80 Angela Hofmann MSC Kitzbühel 318is
Hans Limpert AC Ebern BMW F 5 26:31,722. 71 Stephan Breunig AC Ebern 320is
Markus Wiederoder HWRT Wohlmuthausen VW F 5 26:37,923. 82 Kirstin Wieland HWRT Wohlmuthausen Golf 2 GTI 16V
Christian Tömmes MSC Offenburg Renault F 5 26:42,324. 76 Bernd Hetzel MSC Offenburg clio 3 RS
Uwe Weidl RT Mögglingen VW F 5 26:42,425. 50 Stephan Jäckel MSC Gaildorf Golf GTI 16V
Robin Hofmann Taunus-Racing-Team BMW F 5 26:51,326. 87 Nathalie Stiasny RG Oberberg E36 318ti Cup
Erhard Kohler MSC Untergröningen BMW F 5 26:51,627. 79 Maren Kohler MSC Untergröningen e30 318 is



Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Andre Apel — Opel F 5 26:59,328. 62 Sandro Apel — Kadett 16 V
Sascha Dung MSC Emstal VW F 5 27:13,129. 53 Yvonne Engelhardt MSC Emstal Golf
André Wittmann AMC Coburg SEAT F 5 27:23,830. 63 Dominik Worbs MSC Gefrees Ibiza Cupra
Besnik Berisha AMC Bad Aibling VW F 5 27:28,531. 68 Melanie Wahl — Golf 3 GTI 16V Gulfii
Jürgen Grohs — BMW F 5 27:30,632. 49 Alexander Grohs — E36 Compact
Enrico Berwing MC Zwickau Ford F 5 28:02,233. 72 Sascha Gatzke MC Zwickau Fiesta ST 150
Jan Patrick Lauth — BMW F 5 28:02,734. 86 Alica Meyer- Scheel — 318iS E30 CUP
Heinrich Henneberg — Peugeot F 5 28:31,935. 73 Alexander Henneberg — 306
Jochem Pracht — VW F 5 28:34,436. 67 Patrick Baur — Golf 3
Sandro Bergau — Opel F 5 28:55,137. 61 Sandro Stölzel — Astra
Mike Schneidemesser — SEAT F 5 34:43,438. 88 Andrea Lukas — Cordoba
Oliver Hanselmann MSC Bönnigheim Renault F 5 DNF— 54 Schwegler Marc MSC Bönnigheim Clio III RS Cliopatra
Marcel Schuhej MSC Fulda Honda F 5 DNS— 56 Lars Schmitt MSC Fulda Civic Type R EP3
Christopher Hinzmann — BMW F 5 DNF— 57 Bernd Rieth — E36
Manuel Schmid MC Labertal SEAT F 5 DNF— 58 Anabel Genslein AC Ebern Ibiza
Franz Negratschker MSC Wiesau VW F 5 EXC— 60 Dominik Zimmermann — Gebläse Golf
Christian Friedrich — SEAT F 5 DNF— 74 Sabrina Di-Pol-Moro — Ibiza Cupra Cup
Sven Kress HMC Öhringen BMW F 5 DNC— 81 Carina Kohler MSC Untergröningen E 30 320 is

Gesamtwertung Wertungsklasse F5 2



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse F6
gestartet: 9 nicht gewertet: 3 gewertet: 6 Pokale: 4

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Ernst-Georg Reinmann HWRT Wohlmuthausen Ford F 6 25:38,51. 112 Sven Metzger HWRT Wohlmuthausen Fiesta
Maximilian Trunk AC Ebern VW F 6 26:27,02. 110 Ann-Kathrin Sperber AC Ebern Polo 6N GTI
Alex Mutz MC Metten/Außernzell Peugeot F 6 26:41,13. 107 Marco Weidinger — 205 GTI 1.6
Leoni Stiem — Ford F 6 27:37,74. 111 Anika Warnke — Puma
Andreas Schramm MC Grünhain VW F 6 27:47,15. 113 Maik Bruder MC Grünhain 6N2 Polo GTI
Nicolai Göttig KMC Kassel Suzuki F 6 28:06,56. 115 Monix Chioma — SWIFT
Björn Frey MSC Frickenhofer Höhe VW F 6 DNS— 108 Ingo Frey MSC Frickenhofer Höhe Lupo GTI
Alexander Merkel — Suzuki F 6 DNF— 109 Viviane Gerich HWRT Wohlmuthausen Swift
Sven Steinbach — Honda F 6 DNS— 114 Patric Wegerhoff — Civic



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse F7
gestartet: 0 nicht gewertet: 0 gewertet: 0 Pokale: 0

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse G8
gestartet: 4 nicht gewertet: 1 gewertet: 3 Pokale: 2

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Steffen Oppel — Renault G 8 25:02,91. 47 Nadine Dittrich — Megane III RS
Kai-Uwe Lutz ADAC OC Winnenden Subaru G 8 26:07,12. 46 Tamara Lutz ADAC OC Winnenden Impreza WRX STI

Manfred Bannwarth MSC Offenburg / MSC
Hornberg Mitsubishi G 8 26:12,73. 44 Jürgen Krieg MSC Da.-Eberstadt Lancer Evolution 9

Florian Schneider — Mitsubishi G 8 DNF— 45 Moira Monix — Lancer Evo



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse G9
gestartet: 3 nicht gewertet: 0 gewertet: 3 Pokale: 1

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Manuel Lutz — SEAT G 9 27:20,61. 98 Alexander Lutz — Ibiza
Udo Treuberg MSF Bebra Peugeot G 9 28:41,42. 97 Manfred Radziej RSC Rotenburg 206 RC
Nina Uttenreuther MC Lauf Opel G 9 30:16,33. 99 Samantha Diehm — Kadett-E GSI 16V



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse G10
gestartet: 7 nicht gewertet: 0 gewertet: 7 Pokale: 3

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Lucas Habicht AMSC Pohlheim BMW G 10 26:36,71. 106 Leonie Kraft MSC Salzbödetal E36 318ti
Jens Hofmann AMSC Pohlheim BMW G 10 27:01,02. 101 Andrea Becker-Kraft MSC Salzbödetal E30 318 is
Helmut Schuhmacher ADAC OC Schwäbisch Hall BMW G 10 27:37,43. 103 Marcel Schuhmacher ADAC OC Schwäbisch Hall E36 318is
Kai Waldschmidt AMC Gießen BMW G 10 28:01,44. 104 Jannik Nitsche AMC Gießen E30 318is
Harald Degenhardt MSC Emstal BMW G 10 28:31,95. 100 Degenhardt Sascha MSC Emstal E 36 318 is
Francesco Gertloff AMC Coburg SEAT G 10 28:40,66. 105 Martin Villwock AMC Coburg Ibizia Cupra 6K
Tim Janssen MSC Holzhausen/Hünstein BMW G 10 29:27,37. 102 Hans Jörg Wagner — E36 318ti Compact



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse G11
gestartet: 9 nicht gewertet: 2 gewertet: 7 Pokale: 4

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Sven Glass ADAC OC Winnenden Opel G 11 27:14,41. 122 Celina Hieber ADAC OC Winnenden Corsa A GSI
Roland Zak MSC Fränkische Schweiz VW G 11 27:18,02. 123 Jutta Zak MSC Fränkische Schweiz Golf 2
Markus Diepelt AMC Schwäbisch Gmünd VW G 11 28:14,03. 124 Boris Freihalter AMC Schwäbisch Gmünd Golf II
Marcel Knorpp — Opel G 11 28:33,54. 121 Maximilian Hermann — Corsa B GSI
Marius Breiler — VW G 11 29:14,85. 119 Andreas Kramer — Golf 2
Danny Wilhelm — VW G 11 29:22,86. 118 Marcus Lesser — Golf 2 19E
Markus Mayer — VW G 11 31:10,37. 120 Holger Mayer — Golf 2 (19E)
Frank Hornfeck AMC Naila Opel G 11 DNS— 116 Tobias Hornfeck AMC Naila Kadett GSi
Wenk Stefan MSC Bönnigheim VW G 11 DNF— 117 Lukas Schiedt MSC Bönnigheim Golf II Cup



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse G12
gestartet: 0 nicht gewertet: 0 gewertet: 0 Pokale: 0

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse C13
gestartet: 0 nicht gewertet: 0 gewertet: 0 Pokale: 0

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse C14
gestartet: 3 nicht gewertet: 0 gewertet: 3 Pokale: 1

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Georg Berlandy AC Mayen Opel CTC 14 23:36,91. 8 Ulrike Schmitt — Kadett C GTE
Herbert Möller ASC Melsungen Ford CTC 14 27:30,02. 94 Hans-Peter Stern ASC Melsungen Escort
Michael Elliott MC Lauf Ford CTC 14 27:40,33. 95 Klaus J. Faust MC Lauf Escort Mk 2



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse C15
gestartet: 0 nicht gewertet: 0 gewertet: 0 Pokale: 0

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse C16
gestartet: 0 nicht gewertet: 0 gewertet: 0 Pokale: 0

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse C17
gestartet: 5 nicht gewertet: 0 gewertet: 5 Pokale: 2

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Christoph Schleimer AMC Arzbach Opel CTC 17 23:37,71. 9 Jan Enderle MSC Ramberg Astra Kit Car
Stefan Engerer MC Lauf Peugeot CTC 17 25:01,42. 40 Rudolf Pfeiffer MC Lauf 306
Sven Hochwimmer AMSC Hammelburg Opel CTC 17 26:22,43. 41 Marco Hartung MSC Wächtersbach-Hesseldorf Astra GSI 16V
Marco Fleischmann MSC Ladenburg Honda CTC 17 26:22,64. 42 Jonas Decker MSC Ladenburg Civic Type R
Frank Merten MSC Wahlscheid VW CTC 17 27:04,45. 39 Dietmar Lücker — Golf 3



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse C18
gestartet: 6 nicht gewertet: 2 gewertet: 4 Pokale: 2

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Dominik Honke AC Bayreuth Subaru CTC 18 24:15,31. 28 Jörg de Ridder — Impreza
Ralf Stütz MSC Abtsgmünd Mitsubishi CTC 18 24:52,22. 14 Lars Stütz MSC Abtsgmünd Evo 8
Andreas Rink MSG Eberswalde Subaru CTC 18 26:07,63. 27 Steffen Sitz — GC 8
Uwe Stock Spirit-Motorsport Subaru CTC 18 26:55,04. 24 Corina Stock Spirit-Motorsport Impreza WRX STI
Andreas Brocker MSC Obere Nahe Mitsubishi CTC 18 DNS— 26 Michael Lauer — EVO 7
Sebastian Schlötzer — Ford CTC 18 DNS— 29 Lucas Müller — Sierra Jamaika Cosworth



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse RC2
gestartet: 4 nicht gewertet: 1 gewertet: 3 Pokale: 2

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Raphael Ramonat RSG Mosbach Mitsubishi N N4 23:49,31. 1 Lara Quast — Lancer EVO
Reimund Patrizio Scuderia Offenbach Subaru N N4 24:31,72. 31 Jan-Eric Bemmann Scuderia Offenbach Impreza WRX STI
Ulli Gropengiesser MSC Emstal Mitsubishi N N4 26:44,23. 30 Chris Gropengiesser MSC Emstal Lancer Evo 9
Bernd Michel MSC Naila Subaru N N4 DNF— 3 Bernd Hartbauer MSC Presseck WRX



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse RC3 (2C, 3C, 3D und 3T)
gestartet: 0 nicht gewertet: 0 gewertet: 0 Pokale: 0

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse RC4 (2B und N3)
gestartet: 1 nicht gewertet: 1 gewertet: 0 Pokale: 0

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit
Joachim Meinzer — Citroën R 2B DNS— 43 Fabian Peter — C2R2



24. ADAC Grabfeldrallye
Veranstalter: Automobilclub Bad Königshofen e.V. im ADAC

Veranstaltungstermin: 01.07.2017
Genehmigt von: ADAC Nordbayern

Genehmigt unter: 227/2017
Genehmigt am: 23.05.2017

Gesamtwertung Wertungsklasse RC5 (1A, 1B und N2)
gestartet: 0 nicht gewertet: 0 gewertet: 0 Pokale: 0

Platz Startnr. Team Club Fahrzeug Klasse Gesamtzeit


